



PREGUNTAS DE LOS LICITADORES

Nº expte: SU-15/17 JM

Título: Suministro de equipamiento informático para los Centros de la Universidad Politécnica de Madrid.

- **PREGUNTA 1:** De la lectura del pliego del expediente SU-15/17 JM me ha surgido unas dudas con respecto al lote 3 (monitores)
 - 1.1. El formato de 24" tiene que ser exacto o se admite formato de 23.6"
 - 1.2. El plazo de ejecución es un mes, en una sola entrega o entregas parciales

RESPUESTA 1:

- **1.1. El formato de 24" es una característica mínima, no se admiten equipos con formatos inferiores.**
El pliego exige precio para tres equipamientos: 21.5", 24" y 27" y el resto de sus características están detalladas en el pliego técnico y anexo 1.
 - **1.2. El plazo de ejecución es 1 mes y la entrega en 16 Centros de la UPM, como se indica en la cláusula 1.3 del pliego de prescripciones técnicas.**
- **PREGUNTA 2:** En relación a los HDD de 1TB a 7200 rpm solicitados en el pliego, hemos comprobado que el estándar de los fabricantes para esta capacidad de almacenamiento es de 5.400 rpm, con lo que para cumplir con esta opción habría que pedir fabricación especial, siendo en algunos de estos fabricantes prácticamente inviable, ¿ Es requisito indispensable que los HDD de 1TB sea a 7200 rpm? O se podría valorar la posibilidad de que el HDD de 1TB sea a 5.400 rpm.)

RESPUESTA 2: Advertida errata en el pliego de prescripciones técnicas, en la página nº9 referente al Lote nº 4: Portátiles, en el apartado "4. Disco duro



POLITÉCNICA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

mecánico (HDD)”, donde aparecían 7200 rpm tiene que aparecer 5400 rpm, por lo que se ha procedido a la rectificación de la errata y se ha publicado en el perfil de contratante el nuevo pliego rectificado.

Madrid, a 5 de mayo de 2017.

Rosa María Pérez Martínez.
La Secretaria de la Mesa de Contratación.